
Comune di Celle di Bulgheria Via Canonico de Luca, 155 Cap. 84040 (SA) 

tel./ fax. 0974/987014 

protocollo@celledibulgheria.gov.it 

 
Pag. 1 di 3 

 

 

 

COMUNE DI CELLE di BULGHERIA 
PROVINCIA DI SALERNO 

 

Ufficio 
 

AREA AMMINISTRATIVA - CONTABILE - TRIBUTI 
 

Proposta n. 388 del 31/10/2024 istruita da: Antonietta Guida  

Determina di settore n. 156 del 31/10/2024 

Determina di R.G. n. 376 del 31/10/2024 

 

 

 

OGGETTO :  FONDO COMUNI MARGINALI – DPCM DEL 30/09/2021 – G.U. SERIE 

GENERALE N. 296 DEL 14/12/2021 - CIG: ZB736C09DC – PROROGA TERMINI DI 

SCADENZA AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI PER L’AVVIO 

DELLE ATTIVITÀ COMMERCIALI E ARTIGIANALI ATTRAVERSO UN’UNITÀ 

OPERATIVA UBICATA NEL TERRITORIO DEL COMUNE DI CELLE DI BULGHERIA (SA), 

OVVERO PER L’AVVIO DI NUOVE ATTIVITÀ ECONOMICHE NEL SUDDETTO 

TERRITORIO - II ANNUALITA’ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

ORIGINALE 

 

 

mailto:protocollo@celledibulgheria.gov.it


Comune di Celle di Bulgheria Via Canonico de Luca, 155 Cap. 84040 (SA) 

tel./ fax. 0974/987014 

protocollo@celledibulgheria.gov.it 

 
Pag. 2 di 3 

Oggetto: FONDO COMUNI MARGINALI – DPCM DEL 30/09/2021 – G.U. SERIE GENERALE N. 296 DEL 

14/12/2021 - CIG: ZB736C09DC – PROROGA TERMINI DI SCADENZA AVVISO PUBBLICO per la 

concessione di contributi per l’avvio delle attività commerciali e artigianali attraverso un’unità operativa ubicata 

nel territorio del Comune di Celle di Bulgheria (SA), ovvero per l’avvio di nuove attività economiche nel 

suddetto territorio - II ANNUALITA’ 

 

Il Responsabile del Servizio 

PREMESSO CHE 

-Con d.G.C. n. 2 del 01/02/2022 è stato preso atto del DPCM del 30 settembre 2021 pubblicato sulla G.U.R.I. n. 296 del 

14 dicembre 2021 di ripartizione, termini, modalità di accesso e rendicontazione dei contributi a valere del Fondo di 

Sostegno ai Comuni Marginali , individuati sulla base dell’indice di vulnerabilità sociale e colpiti dal fenomeno dello 

spopolamento, che assegna a questo Ente per l’intero periodo 2021-2023 la somma di Euro 115.945,32, al fine di 

promuovere la nascita di nuove attività economiche ed il ripopolamento sul territorio comunale, mediante interventi di 

sostegno economico alle popolazioni residenti nei comuni svantaggiati ed è stato individuato il Responsabile Unico del 

Procedimento (RUP) nella persona della rag. Di Luca Gianfranca, a cui è stato demandato l’avvio delle procedure 

tecniche ed amministrative necessarie per la stesura degli atti amministrativi da approvare successivamente in Giunta 

Comunale; 

DATO ATTO CHE in data 07/10/2024 prot. n. 7043 è stato pubblicato AVVISO PUBBLICO per la concessione di 

contributi per l’avvio delle attività commerciali e artigianali attraverso un’unità operativa ubicata nel territorio del 

Comune di Celle di Bulgheria (SA), ovvero per l’avvio di nuove attività economiche nel suddetto territorio - II 

ANNUALITA’ 

CONSIDERATO CHE il termine di scadenza per la ricezione delle istanze di partecipazione del suddetto avviso è 

stato fissato per il giorno 05/11/2024 alle ore 12:00; 

VISTE le molteplici richieste di chiarimenti ed informazioni pervenute al Comune e ritenuto opportuno, al fine di 

ampliare la platea dei beneficiari e di permettere ai soggetti interessati di produrre nei tempi consoni la documentazione 

relativa alla partecipazione all’Avviso pubblico, di concedere un tempo più ampio per la presentazione delle domande 

di sostegno; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”, come 

modificato e integrato dal D.Lgs. 10 agosto 2014, n. 126; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche”e successive modifiche ed integrazione; 

Tutto ciò premesso e considerato; 

DETERMINA 

1) di approvare la premessa narrativa che si intende qui richiamata a far parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo; 

2) di prorogare il termine per la presentazione delle istanze relative all’avviso pubblico di cui trattasi al 22/11/2024 alle 

ore 12.00; 

3) di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio del Comune di Celle di Bulgheria per rimanervi quindici giorni 

consecutivi; 

4) di accertare, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche e 

integrazioni, la regolarità tecnica del presente atto in ordine alla regolarità e alla correttezza dell’azione amministrativa.  

  

mailto:protocollo@celledibulgheria.gov.it


Comune di Celle di Bulgheria Via Canonico de Luca, 155 Cap. 84040 (SA) 

tel./ fax. 0974/987014 

protocollo@celledibulgheria.gov.it 

 
Pag. 3 di 3 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 
Celle di Bulgheria,  31/10/2024 

Responsabile dell'area Finanziaria 

  Rag. Gianfranca Di Luca 

 

 

 

LA PRESENTE DETRMINA NON NECESSITA DEL PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

 

 
 

 

mailto:protocollo@celledibulgheria.gov.it

